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Kwalifikacja wojskowa 2025
W poniedziałek, 3 lutego w województwie świętokrzyskim rozpoczyna się tegoroczna kwalifikacja wojskowa. Przed
komisjami określającymi zdolności do służby stanie 7 tys. osób.

Kwalifikacja potrwa do 30 kwietnia 2025 r., a wezwania otrzymają zarówno kobiety, jak i mężczyźni. Osoby stawiające się
przed komisjami poddane zostaną badaniom lekarskim oraz psychologicznym, a w razie potrzeby również badaniom
specjalistycznym.

W tym roku przed komisje wojskowe wezwanych zostało 6576 mężczyzn urodzonych w 2006 r. oraz mężczyzn urodzonych w
latach 2001-2005, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej oraz 732 kobiety
urodzone w latach 1998-2006 z kwalifikacjami przydatnymi w wojsku lub kończące studia bądź kursy na kierunkach
związanych z obronnością państwa.

W tym gronie znajdą się także osoby uznane w latach 2023-2024 za czasowo niezdolne do służby, które chcą uzyskać nową
kategorię zdolności, a także ochotnicy oraz osoby pełnoletnie do 60. roku życia, które nie mają określonej kategorii zdolności
do służby w wojsku.

Po zakwalifikowaniu do jednej z czterech kategorii zdolności do służby wojskowej (A, B, D, E) przyszli kandydaci na żołnierzy
(za wyjątkiem kategorii B: czasowa niezdolność) zostaną z urzędu – po uprawomocnieniu się orzeczenia powiatowej komisji
lekarskiej – przeniesieni do rezerwy, co oznacza, że tym samym będą mieli uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Kwalifikacja rozpocznie się 3 lutego: pierwsi kandydaci - z gmin powiatu kieleckiego - staną przed Powiatową Komisją
Lekarską Nr 2 w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44. Tego dnia kwalifikacje rozpoczną się także w Pińczowie, Sandomierzu i
Skarżysku-Kamiennej.

Dla osób z Kielc kwalifikacja wojskowa trwać będzie od 17 marca do 30 kwietnia przed Powiatową Komisją Lekarską Nr 1
przy alei Tysiąclecia Państwa Polskiego 20.

Harmonogram kwalifikacji wojskowej w regionie świętokrzyskim (terminy oraz adresy miejsc jej przeprowadzenia dla
poszczególnych gmin i powiatów) został zamieszczony w obwieszczeniu Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 13 stycznia 2025
r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej na terenie województwa świętokrzyskiego w 2025 r.

Obwieszczenie Wojewody Świętokrzyskiego:
https://bip.kielce.uw.gov.pl/bip/obwieszczenia/obwieszczenia-aktualne/24349,Obwieszczenie-Wojewody-Swietokrzyskiego-z-d
nia-13-stycznia-2025-r-w-sprawie-prze.html
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